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PROTOKÓŁ nr LXIX 

z obrad LXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza VIII kadencji, 

odbytej w dniu 27 lutego 2024 r. 

 

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz poinformował obecnych, że obrady Rady 

Gminy są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad będą udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Gminy. Obowiązek nagrywania obrazu i dźwięku 

wynika z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym. Przetwarzanie danych osobowych, w tym wizerunku jest 

dopuszczalne, gdyż jest niezbędne do wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na administratorze – art. 6 ust 

1 lit. C ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). Udział w publicznej sesji Rady Gminy Komańcza 

jest równoznaczny z wyrażeniem zgody na rozpowszechnianie wizerunku utrwalonego podczas obrad. 

 

Obrady LXIX sesji Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył Adam Pasiniewicz 

– Przewodniczący Rady Gminy Komańcza. 

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy przywitał obecnych.  

W sesji uczestniczyli Radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności stanowiącymi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy w oparciu o listę obecności (obecnych 14 Radnych) stwierdził, 

że podejmowane uchwały i wypracowane wnioski będą w pełni prawomocne. 

Radni obecni:     

1. Dąbrowska Halina    

2. Dołżycki Jarosław  

3. Duda Anna  

4. Farbaniec Jan        

5. Hnat Kazimierz  

6. Jarosz Joanna  

7. Kopylec Włodzimierz   

8. Kurinka Paweł     

9. Milasz Wiesław    

10. Mokrzycka Joanna     

11. Orzechowski Roman 

12. Pasiniewicz Adam  

13. Perun Andrzej  

14. Trzaska Piotr 

 

Radni nieobecni: 

1. Piechocki Robert  

 

 

Ad. 3 

Kolejny punkt porządku obrad to przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz poprosił o wyjaśnienie powodów zwołania sesji 

nadzwyczajnej. 

Wójt Roman Bzdyk  pokrótce wyjaśnił powód zwołania sesji – potrzeby inwestycyjne. 

Poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawie:   
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• wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa - Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Komańcza, 

• powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w 

Komańczy. 

Wiceprzewodniczący RG Paweł Kurinka zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu dla decyzji z dnia 8 stycznia 2024 r. podjętej 

przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska w sprawie wyłączenia lub ograniczenia na pół roku 

wycinki drzew na terenie dziesięciu lokalizacji w Polsce, w tym na terenie Gminy Komańcza. 

 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia 

porządku obrad wraz ze zmianami. 

Porządek obrad wraz ze zmianami został przyjęty 14 głosami „za” (głosowanie stanowi zał. nr 

2 do protokołu). 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

Przyjęcie protokołu nr LXVI (66) z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu – został on przyjęty 14 głosami „za”. 

 

Przyjęcie protokołu nr LXVII (67) z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu – został on przyjęty 14 głosami „za”. 

 

Przyjęcie protokołu nr LXVIII (68) z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu – został on przyjęty 14 głosami „za”. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, 

tj.: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2024 roku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanym na terenie Gminy Komańcza 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. (zał. nr 3 do protokołu). 

Wójt Roman Bzdyk pokrótce przedstawił projekt uchwały. 

Z braku pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

usytuowanym na terenie Gminy Komańcza w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków i poddał go pod głosowanie (załącznik nr 4 do protokołu).  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 14 głosami „za”. 

Uchwała Nr LXIX/528/2024 
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Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, 

tj.: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok (zał. nr 5 do 

protokołu). 

Skarbnik Katarzyna Rzepka pokrótce przedstawiła projekt uchwały. 

Z braku pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian  

w uchwale budżetowej na 2024 rok i poddał go pod głosowanie (załącznik nr 6 do protokołu).  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 14 głosami „za”. 

Uchwała Nr LXIX/529/2024 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, 

tj.: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Komańcza 

(zał. nr 7 do protokołu). 

Skarbnik Katarzyna Rzepka pokrótce przedstawiła projekt uchwały. 

Z braku pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian  

w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Komańcza i poddał go pod głosowanie (załącznik 

nr 8 do protokołu).  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 14 głosami „za”. 

Uchwała Nr LXIX/530/2024 

 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, 

tj.: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Komańcza (zał. nr 9 do protokołu). 

Wójt Roman Bzdyk pokrótce przedstawił projekt uchwały. 

Z braku pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Komańcza  i poddał go pod 

głosowanie (załącznik nr 10 do protokołu).  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 14 głosami „za”. 

Uchwała Nr LXIX/531/2024 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, 

tj.: Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Komańczy (zał. nr 11 do protokołu). 

Wójt Roman Bzdyk pokrótce przedstawił projekt uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Paweł Kurinka zaproponował skład komisji: 

 

1) Dołżycki Jarosław  – przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

2) Pasiniewicz Adam  – przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

3) Trzaska Piotr          – przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

4) Kurasz Marian        – przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

5) Rysz Paweł             – przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

6) Zielińska Beata       – lekarz, przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

7) Dąbrowska Halina  – przedstawiciel Rady Społecznej SPZPOZ w Komańczy. 

Na Przewodniczącego Komisji konkursowej - Panią Dąbrowską Halinę.  

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 

Z braku pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Komańczy i poddał 

go pod głosowanie (załącznik nr 12 do protokołu).  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 14 głosami „za”. 

Uchwała Nr LXIX/532/2024 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, 

tj.: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu 

Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Komańcza zał. nr 

11 do protokołu). 

Wójt Roman Bzdyk pokrótce przedstawił projekt uchwały. 

Z braku pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Komańcza i poddał go pod głosowanie (załącznik nr 12 do 

protokołu).  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 14 głosami „za”. 

Uchwała Nr LXIX/533/2024 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, 

tj.: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu dla decyzji z dnia 8 stycznia 2024 r. 

podjętej przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska w sprawie wyłączenia lub ograniczenia na 

pół roku wycinki drzew na terenie dziesięciu lokalizacji w Polsce, w tym na terenie Gminy 

Komańcza (zał. nr 11 do protokołu). 

Wiceprzewodniczący Paweł Kurinka  pokrótce przedstawił projekt uchwały. 

Radny Piotr Trzaska wypowiedział się, że nie mamy nic przeciwko ochronie środowiska, ale 

nie chcemy, żeby ludzie w Warszawy na kolanie pisali jakieś dziwne swoje wizje i przelewali 
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na nasz grunt. Nie jest to z nikim konsultowane. Chcielibyśmy, żeby takie rzeczy były 

konsultowane. u nas jest co chronić, są możliwości bez problemu wyłączenia różnych 

drzewostanów bez szkody ani dla społeczności lokalnej, czy gospodarki leśnej i z korzyścią dla 

środowiska.  A tu zapadają decyzje, które mają duże konsekwencje dla miejscowych ludzi. Nikt 

tego nie konsultuje i nie bierze pod uwagę naszego zdania.  

Wójt Roman Bzdyk powiedział, że są zakusy, żeby pominąć samorząd w tym, żeby decydować 

o ty, czy będzie tutaj Park Narodowy, czy nie. Chcielibyśmy decydować o naszym lokalnym 

życiu i jest to przykre, że ta samorządność się bardzo ogranicza. 

Przewodniczący RG Adam Pasiniewicz powiedział, że nie zgadzamy się, żeby bez naszej 

wiedzy były takie ważne decyzje podejmowane. 

Z braku pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie nadania 

Odznaki Honorowej Gminy Komańcza i poddał go pod głosowanie (załącznik nr 12 do 

protokołu).  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 14 głosami „za”. 

Uchwała Nr LXIX/534/2024 

 

Ad. 12 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady LXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy 

Komańcza VIII Kadencji. 

Czas trwania:  

09:00-09:15 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

Edyta Opar 
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